Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d), 40.2 shkronjat b) dhe c), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, neneve 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit lokal nr.03/L-049, nenit 30 paragrafi 2 té
Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Ligjit nr.08/L-066 mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, dhe nenet 14, 15 paragrafi 2.4, nenit 34
paragrafét 2.2 dhe 2.3 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18 t€ datés 29 gershor 2018,
Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2022, miratoi KEte,

VENDIM
PER RIALOKIMIN E INVESTIMEVE KAPITALE TE KOMUNES PER VITIN 2022

Neni 1
1. Rialokohen mjetet nga granti geveritar - 10, pér Investime Kapitale — 30, si vijon;

1.1. Nga programi 66030 — Planifikim Hapésinor dhe Rregullativ, kodi funksional - 0620, Fondi
burimor - 10, kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30:

o Ndértimi i rrugés lidhése nga magjistralja Podujeve Prishtiné deri ne rrugén “Véllezérit Frashéri” dhe
rrugén “Shaban Shala” me “28 Néntori”, kodi-51911, SHUM.......eeoeeneeniiiiinrannnasiineaienieeen 705,574.00 €
Totali... issasannsansssestiniies ’ 705,574.00 €

Rialokohen né:

- Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rrugés® Skénderbeu” me infrastrukturé pércjellése

b

KOdi 49283, SHUIMA.....0ecverereeererrerertiuessessessssassestssesssssas st s assssess et sss s sssusasenes 532,824.00 €
- Asfaltimi dhe zgjerimi i rrugéve dhe rrugicave te qytetit, kodi 46396, shuma............ 172,750.00 €
Totali FR—— e 705,574.00 €

Neni 2

Rialokimi i mjeteve buxhetore sipas kétij vendimi né kategoriné ekonomike Investime Kapitale, kodi-
30, béhet pér arsye se né disa kode t€ projekteve ka tepricé té mjeteve, ndérsa né disa kode tjera ka
mungeseé.
Neni 3

Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& Ministris¢ s€ Pushtetit Lokal si dhe
7 dité pas publikimit né web fagen zyrtare t€ Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 t€ ligjit pér
vetégeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 té Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve t€ komunave, me plotésim ndryshimet e bére me Rregulloren
nr.06/2021.
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